
  DS/0006/2023/OSV/1

  

1 

 

 

Dodatek č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu města 

Valašské Meziříčí v oblasti sociálních a zdravotních služeb pro rok 2023 
uzavřené podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

mezi těmito smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

 
 

Město Valašské Meziříčí 

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, PSČ 757 01 

IČO: 00304387 

zastoupeno starostou Mgr. Robertem Stržínkem 

bankovní spojení: 9005-1229851/0100 

(dále jen „Město“) 

a 

Auxilium o.p.s 
se sídlem: č.p. 428, 756 22 Hošťálková  
IČO: 02083825 
zastoupené: Boženou Mikulíkovou, ředitelkou   
bankovní spojení:  2300479454/2010 Fio banka, a.s. 
zapsané u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1211 

(dále jen „Poskytovatel sociální služby“) 
 

Článek I. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany uzavřely dne 20.2.2023 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu města Valašské Meziříčí v oblasti sociálních a zdravotních služeb pro rok 2023 
číslo smlouvy DS/0006/2023/OSV. V rámci článku II. odst. 3 Smlouvy byla stanovena výše 
přiměřeného zisku Poskytovatele sociální služby, která byla navázána na míru návratnosti 
kapitálu, která nepřesáhne příslušnou swapovou sazbu navýšenou o 100 bazických bodů. 
Příslušná swapová sazba je ta, jejíž doba splatnosti a měna odpovídají době trvání a měně 
pověřovacího aktu. Tato výše nebyla při uzavírání smlouvy známa a byla oznámena 
Poskytovateli sociální služby po jejím zveřejnění evropskou komisí. 
(viz  https://ec.europa.eu/competition-policy/state-aid/legislation/sgei/swap- rate-proxies en.). 
Smluvní strany se dohodly na jiné úpravě výše přiměřeného zisku, která bude stanovena 
shodně s úpravou podporovanou Zlínským krajem.  

 
V důsledku toho se Smlouva mění takto:  

 
V Článku II. Dotace  se nahrazují odstavce 3. novým textem a nově zní takto: 

3. Výše dotace se stanoví jako rozdíl mezi náklady a výnosy prokazatelně vzniklými v 
souvislosti s poskytováním sociální služby. Výše dotace je vypočítaná postupem: Dotace 
se rovná obvyklé výnosy sociální služby mínus obvyklé náklady sociální služby plus 
přiměřený zisk Poskytovatele sociální služby. Za povolenou výši přiměřeného zisku 
Poskytovatele sociální služby se považuje míra návratnosti kapitálu, která nepřesáhne 
příslušnou swapovou sazbu navýšenou o 100 bazických bodů. Příslušná swapová sazba 
je ta, jejíž doba splatnosti a měna odpovídají době trvání a měně pověřovacího aktu. 
Výše přiměřeného zisku nesmí ve svém souhrnu překročit maximální povolenou výši 
přiměřeného zisku stanovenou v Pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu a veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory od 
Zlínského kraje.  

 
 

https://ec.europa.eu/competition-policy/state-aid/legislation/sgei/swap-


  DS/0006/2023/OSV/1

  

2 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

2. Tento Dodatek je platný dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku, jakož i původní smlouvy a všech 

údajů v nich uvedených na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a 

organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 

systémech/registrech dle platných právních předpisů.  

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dodatku a původní smlouvy nenaplňuje znaky 

obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

5. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny tímto Dodatkem, se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy. 

6. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Město obdrží dvě vyhotovení 

a Poskytovatel sociální služby jedno vyhotovení. 

7. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že Dodatek byl sjednán na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem Města: zastupitelstvo 

Datum jednání a číslo usnesení: 12. června 2023, Z 06/13 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne………. Ve Valašském Meziříčí dne…….…….. 

  

 za Město Valašské Meziříčí za Poskytovatele sociální služby 

 

 

 ………………………………………. ……………………………………….  

 Mgr. Robert Stržínek                                  Božena Mikulíková 

 starosta ředitelka     


